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Ändringar i delegationsordningen för 
utbildningsnämnden 
 

Förslag på ändringar, tillägg och borttag av innehåll 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förslagen till ändringar i 
delegationsordningen för utbildningsnämnden i enlighet 
med utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande med 
tillhörande bilaga. 

2. Utbildningsnämnden delegerar samtliga beslut i 
delegationsordningen till utbildningsdirektören. 
Utbildningsdirektören beslutar om vidaredelegation. 

3. Anmälan av beslut i enlighet med delegationsordningen ska 
göras löpande till utbildningsnämnden. 

4. Ändringarna i delegationsordningen träder i kraft den 1 
januari 2026. 

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen arbetar löpande med att uppmärksamma 
behov av förändringar och uppdateringar av utbildningsnämndens 
delegationsordning utifrån bland annat förändrad lagstiftning och 
behov av redaktionella förbättringar. I tjänsteutlåtandet redovisar 
förvaltningen ett antal förslag till förändringar av såväl befintliga 
delegationer som tillägg av nya delegationer. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förslagen till ändringar i delegationsordningen för 
nämnden i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande med 
tillhörande bilaga. Vidare förslår förvaltningen att nämnden 
delegerar samtliga beslut i delegationsordningen till 
utbildningsdirektören och att utbildningsdirektören får rätt att 
besluta om vidaredelegation. Anmälan av beslut i enlighet med 
delegationsordningen ska göras löpande till utbildningsnämnden. 
Ändringarna i delegationsordningen träder i kraft den 1 januari 
2026. 

Handläggare
Carl Lidén Högselius
Telefon: 08-50833926

Till
Utbildningsnämnden
2025-11-20

Utbildningsförvaltningen
Avdelningen för ekonomi och styrning

Tjänsteutlåtande
Dnr UTBF 2025/5227

2025-10-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ändringar i delegationsordningen för 
utbildningsnämnden 2025 
 

Bakgrund/Ärendet 
Enligt kommunallagen får en nämnd delegera beslutanderätt i visst 
ärende eller en grupp av ärenden till en anställd i kommunen. På så 
vis avlastas de förtroendevalda från rutinartade ärenden och kan 
fokusera på nämndens övergripande frågor. Bestämmelserna om 
delegering återfinns i 6 kap. 37 § kommunallagen (2017:725). 
Utbildningsnämndens delegationsordning visar i vilka ärenden 
nämnden överlåtit sin beslutanderätt och vilken som är den lägsta 
nivån som utbildningsdirektören kan vidaredelegera 
beslutanderätten till. Delegationsordningen visar också om ett beslut 
på delegation ska anmälas till nämnden. 
 
En delegationsordning behöver återkommande ses över för att 
ständigt förbättras och anpassas till rådande omständigheter, som 
till exempel förändrad eller ny lagstiftning samt interna 
organisatoriska förändringar på utbildningsförvaltningen. 
Utbildningsnämnden beslutade om en reviderad delegationsordning 
senast vid nämndens sammanträde den 22 maj 2025. Förvaltningen 
har därefter fortsatt arbetet med att förbättra delegationsordningen 
med fokus på såväl redaktionella förändringar som förslag på 
ändringar i befintliga delegationer och förslag på nya delegationer. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med övriga avdelningar genom förvaltningens 
samordningsgrupp för delegationsfrågor. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 11 november 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
12 november 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen redogör nedan för förslag till ändringar i befintliga 
ärendegrupper och föreslår också ett antal nya ärendegrupper. 
Borttaget innehåll i delegationsordningen (tjänsteutlåtandets bilaga) 
är markerat med röd genomstruken text och nytt innehåll visas med 
grön text. 

Redaktionella förändringar 
Förvaltningen har genomfört mindre redaktionella förändringar i 
utbildningsnämndens delegationsordning, vilka framgår i sin helhet 
i delegationsordningen (tjänsteutlåtandets bilaga). 
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Ändringar i delegationsordningen för 
utbildningsnämnden 2025 
 

Ändringar i befintliga ärendegrupper 

Utlämnande av allmän handling 
Ärendegrupp 001 a 
Förvaltningen föreslår att ärendegruppens kommentar uppdateras 
för att förtydliga vem som har ansvar för att pröva en begäran av 
allmän handling samt att prövningen av en begäran om allmän 
handling ska göras med stöd av utbildningsförvaltningens 
stödmaterial. Vidare har också lagrummet för ärendegruppen 
uppdaterats för att stämma överens med gällande lagstiftning.   

Nya enheter på avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa  
Ärendegrupperna 401 a, 401 b, 401 c, 401 d, 401 e, 401 g 702 b, 702 d, 
702 e, 702 f, 702 g, 702 i, 1155 d, 1155 e 1156 a, 1156 c, 1158 b 
Under september månad 2025 beslutade utbildningsdirektören att 
enheten för elevhälsa ska delas in i tre nya enheter: enheten för 
elevhälsans verksamhetsstöd och mottagande i anpassad skola, 
enheten för elevhälsa och enheten för elevhälsans medicinska 
insats. Den nya organisationen trädde i kraft den 1 oktober 2025. 
Delegationen (lägsta beslutsnivå) behöver därför ändras  
för ovan rubricerade ärendegrupper med nya titlar.  

Resor vid utbildningsförvaltningen 
Ärendegrupperna 620 a, 620 b, 753 a, 753 b, 1015 a, 1015 b, 1015 c, 
1015 d, 1015 e, 1015 f och 1015 g 
För att skapa samstämmighet mellan delegationsordningen och 
förvaltningens tillämpningsanvisningar för resor uppdateras berörda 
ärendegrupper med korrekt benämning av tillämpnings-
anvisningarna.  
 
Vidare tydliggörs att det inte behöver tas något separat beslut för 
medföljande personal som följer med elever på lägerskola och 
studieresor. Ärendegrupperna uppdateras också med en skrivning 
om att resor som genomförs med flyg kräver ett särskilt 
godkännande. 
 
Förvaltningen föreslår också att delegerad beslutanderätt för resor 
för personal underställd biträdande rektor, biträdande enhetschef, 
administrativ chef och föreståndare för elevhem delas upp i två 
ärendegrupper: en för resor inom Sverige och en för resor utanför 
Sverige. För resor som genomförs utanför Sverige ska alltid 
avdelningschef alternativt grund- respektive gymnasiechef 
godkänna resan, vilket också går hand i hand med 
tillämpningsanvisningarna för resor. 
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Ersättning för kostnader för elevresor 
Ärendegrupp 748 b 
Elever inom den anpassade gymnasieskolan har inte rätt till 
studiestöd enligt studiestödslagen och har därmed inte rätt till 
ersättning för kostnader för elevresor enligt lag om kommunernas 
skyldighet att svara för vissa elevresor (1991:1110). 
Ärendegruppens kommentar behöver därför uppdateras för att 
tydliggöra att ersättning för resorna inte omfattar elevresor till och 
från anpassad gymnasieskola. 
 
Grundbelopp för ersättning till huvudman för fristående 
verksamhet 
Ärendegrupperna 1155 b, 1155 c, 1155 d och 1155 e 
För att skapa en enhetlig struktur av beslutsnivåerna för 
överklaganden av beslut i enlighet med ärendegrupperna 1155 a och 
1155 b (tidigare 1155 c) bör överklagandena fullt ut underställas 
chefen för avdelningen för ekonomi och styrning. Ärendegrupperna 
1155 a och 1155 b avser båda beslut om grundbelopp för ersättning 
till huvudman för fristående verksamhet.  
 
Förvaltningen förtydligar även kommentarstexten för ärendegrupp 
1155 d för att lyfta fram att ärendegruppen avser fastställande av 
behovsgrupp som därefter faller ut i ett grundbelopp som beslutas 
enligt delegation i ärendegrupperna 1155 a eller 1155 b. 
 
Till följd av ovan föreslagna ändringar ändras också ärendegrupp 
1155 e för att stämma överens med givna delegationer. 

Tilläggsbelopp för modersmålsundervisning 
Ärendegrupp 1156 b 
Förvaltningen har uppmärksammat att ärendegruppen för 
tilläggsbelopp för modersmålsundervisning saknar skolformen 
förskoleklass och föreslår därför att begreppet tillförs 
ärendegruppen för att inkludera alla skolformer. Vidare uppdateras 
kommentaren för att bättre överensstämma med ärendegruppens 
innehåll. 

Ändrad benämning för delegat vid lokalenheten 
Ärendegrupperna 1182 d, 1185, 1186, 1187 och 1189 a 
I samband med organisationsförändringar inom lokalenheten 
kommer befattningen jurist vid lokalenheten fortsatt benämnas 
avtalsansvarig lokalenheten. Delegationsordningen behöver därför 
uppdateras med korrekta benämningar där befattningen 
förekommer. Samtidigt förtydligar förvaltningen kommentaren för 
ärendegrupp 1187 för att synliggöra de styrdokument som ska 
uppmärksammas när delegaten fattar beslut. 
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2025/5227 

Sida 5 (7) 
 

Ändringar i delegationsordningen för 
utbildningsnämnden 2025 
 

Förlikning i mål och ärenden om skadestånd 
Ärendegrupp 1190 a 
Enligt befintlig delegation får grundskole- och gymnasiedirektör 
avtala om förlikning i mål avseende skadestånd eller annan 
ersättning med anledning av diskrimineringslagen eller skollagens 
reglering av åtgärder mot kränkande behandling av barn och elever 
upp till 100 000 kronor. Förvaltningen föreslår att ärendegruppen 
justeras så att det tydligt framgår att det inte endast är i mål, utan 
även i ärenden, delegaten har rätt att träffa avtal om förlikning och 
medge eller förkasta ersättningsanspråk. Att delegaten får göra detta 
utifrån exempelvis Barn- och elevombudets eller 
Diskrimineringsombudsmannens krav, utan att behöva dra ärendet 
inför rätta, skulle underlätta både för den enskilde och för 
förvaltningen. 
 
Ärendegrupp 1190 b 
Enligt befintlig delegation får grundskoledirektör, gymnasiechef 
med områdesansvar samt avdelningschef avtala om förlikning i mål 
avseende skadestånd eller annan ersättning med anledning av 
diskrimineringslagen eller skollagens reglering av åtgärder mot 
kränkande behandling av barn och elever upp till 50 000 kronor. 
Det råder följaktligen en omotiverad skillnad mellan 
grundskoleavdelningens och gymnasieavdelningens beslutsnivå. 
För att få en likartad hantering inom förvaltningen föreslår 
förvaltningen att delegationen för grundskolans del ska gå till 
grundskolechef med områdesansvar i stället för grundskoledirektör. 
Det tydliggörs i ärendegruppen, likt förändringen i 1190 a, att 
delegationen även avser ärenden och inte enbart mål. 

Nya ärendegrupper 

Förskottsbetalning för kopia av allmän handling 
Ärendegrupp 001 c 
Enligt offentlighets- och sekretesslagen kan en myndighet i enskilda 
fall besluta att avgift för kopia av allmän handling helt eller delvis 
ska betalas i förskott innan kopian lämnas ut. Mot bakgrund av detta 
föreslår förvaltningen att en ny ärendegrupp tillförs 
delegationsordningen, som möjliggör för förvaltningen att besluta 
om förskottsbetalning. Prislista för avgifter för kopior av allmänna 
handlingar fastställs av kommunfullmäktige. 

Ansökan om tillstånd för riksrekryterande spetsutbildning 
Ärendegrupp 627  
Skolhuvudmän har möjlighet att bedriva spetsutbildning inom 
grundskolans årskurs 7–9. För att få bedriva spetsutbildning krävs 
tillstånd av Skolverket. En spetsutbildning i grundskolan ska ge 
elever möjlighet att bredda eller fördjupa sina kunskaper i ett ämne. 
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Utbildningarna ska vara riksrekryterande vilket innebär att elever 
från hela landet ska kunna söka dessa. 
 
Ansökan om tillstånd att bedriva en riksrekryterande 
spetsutbildning är öppen under en månad. Ansökningsblanketten 
som ska användas finns endast publicerad på Skolverkets webbplats 
under ansökningstiden. På grund av den korta ansökningstiden och 
för att kunna förenkla och effektivisera ansökningsprocessen 
föreslår förvaltningen att beslut om att ansöka om att få bedriva 
spetsutbildning inom grundskolan delegeras från nämnden till 
grundskoledirektör som lägsta beslutsnivå. 

Ersättning för kostnader för elevresor 
Ärendegrupp 748 c 
För närvarande saknas delegation för förvaltningen att yttra sig när 
ett beslut överklagas i enlighet med ärendegrupp 748 b. Beslut i 
enlighet med ärendegrupp 748 b får överklagas hos allmän 
förvaltningsdomstol och prövas enligt reglerna om 
laglighetsprövning utifrån kommunallagens bestämmelser. 
Förvaltningen föreslår därför att en ny ärendegrupp för yttranden 
tillförs delegationsordningen. Lägsta möjliga beslutsnivå föreslås 
vara chefen för enheten för ersättning och skolplikt. 

Ersättning för kostnader för resor och logi vid studier på 
gymnasieskola med distansundervisning 
Ärendegrupperna 760 a och 760 b 
Förvaltningen har uppmärksammat att delegation för beslut om 
ersättning för kostnader för resor och logi vid studier på 
gymnasieskola med distansundervisning saknas i 
delegationsordningen. Gruppchef för ersättningsfunktionen har 
delegation för andra elevresor som gymnasieelever genomför. 
Därav föreslår förvaltningen att en ny ärendegrupp skapas för att få 
till stånd en enhetlig hantering av elevresorna. Ärendegruppen avser 
resor och logi inom Sverige i samband med när en elev har 
obligatorisk undervisning som kräver fysisk närvaro.  
 
I övrigt föreslår förvaltningen att en ny ärendegrupp för hantering 
av yttranden till ärendegruppen tillförs delegationsordningen för att 
förvaltningen ska kunna hantera överklaganden. 

Bidrag för utlandsstudier för gymnasieelever 
Ärendegrupperna 761 a och 761 b 
Gymnasieelever folkbokförda i Stockholms stad har möjlighet att 
studera ett år utomlands med medtagen programpeng vid någon av 
de svenska utlandsskolor på gymnasienivå som är godkända av 
Skolverket och erhåller statsbidrag. Med året utomlands får den 
totala studietiden på gymnasiet inte bli längre än tre år. Eleven som 
ansöker om denna möjlighet ska vara folkbokförd i Stockholms stad 
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och gå på gymnasiet, alternativt tackat ja till en plats vid 
ansökningstillfället. Förvaltningen föreslår att en ny ärendegrupp 
tillförs delegationsordningen där beslut om elevers ansökningar om 
medtagen programpeng för ett års utlandsstudier på gymnasienivå 
delegeras från nämnden till gruppchefen på enheten för ersättning 
och skolplikt som lägsta möjliga beslutsnivå. 
 
I övrigt föreslår förvaltningen att en ny ärendegrupp tillförs 
delegationsordningen för hantering av yttranden som inkommer till 
följd av överklaganden enligt den nya ärendegruppen. Lägsta 
möjliga beslutsnivå föreslås vara enhetschef på enheten för 
ersättning och skolplikt. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhet 
Utbildningsnämndens verksamheter innebär att fokus ständigt är 
riktat på barn och unga, varför det är av särskild vikt att nämndens 
delegationsordning ses över och uppdateras regelbundet för att 
främja barns bästa. Ur ett barnrättsperspektiv är ärendet positivt i 
och med att beslutsmandat i många fall förs närmare de 
tjänstepersoner som dagligen har kontakt med barn och unga i 
utbildningsnämndens verksamheter. Förvaltningen bedömer 
samtidigt att ärendet inte påverkar jämställdhetsperspektivet 
negativt utifrån att delegationerna är lika oberoende av kön. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förslagen till ändringar i delegationsordningen för 
nämnden i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande med 
tillhörande bilaga. Vidare förslår förvaltningen att nämnden 
delegerar samtliga beslut i delegationsordningen till 
utbildningsdirektören och att utbildningsdirektören får rätt att 
besluta om vidaredelegation. Anmälan av beslut i enlighet med 
delegationsordningen ska göras löpande till utbildningsnämnden. 
Ändringarna i delegationsordningen träder i kraft den 1 januari 
2026. 
 
 
 
Per Törnvall  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Förslag på reviderad delegationsordning för utbildningsnämnden 
med markerade ändringar 
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